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Nyhedsbrev nr. 8 fra DBS - Februar 2024 

 

I dette nyhedsbrev vil vi orientere fra bestyrelsens møde den 5. februar 

2024. Desuden vil vi informere om foreningens generalforsamling den 14. 

marts 2024. Og herudover orientere om nogle af de opgaver, der arbejdes 

med i øjeblikket i sekretariatet.  

 

 

Bestyrelsesmøde 5. februar 2024 

Bestyrelsen afholdt bestyrelsesmøde og efterfølgende bestyrelsesseminar 

den 5. februar 2024. Omdrejningspunktet for dagen var forberedelse af for-

eningens ordinære generalforsamling den 14. marts 2024 i Middelfart. 

 

På mødet behandlede bestyrelsen forslag til vedtægtsændringer, årsrap-

port for 2023 (årsregnskab), forslag til budget for 2025 og forslag til kontin-

gent for 2025 og forslag til revisor. Disse punkter fremlægges nu for for-

eningens medlemskommuner til godkendelse på generalforsamlingen. 

 

Bestyrelsen fik desuden præsenteret den nye DBS-portal. Herudover gav 

sekretariatet bestyrelsen en status på opgaven med tilsyn og opgaven med 

forhandling af databehandleraftaler. Og endelig drøftede man proceduren 

for håndtering af leverandører, der ikke vil samarbejde med DBS om tilsyn. 

 

 

Generalforsamling 2024 

Torsdag den 14. marts 2024 afholder foreningen ordinær generalforsam-

ling på hotel Comwell Middelfart, Karensmindevej 3, 5500 Middelfart. Dette 

kombineres med et fagligt arrangement for medlemskommunerne. 

 

Der er udsendt en formel indkaldelse den 15. februar 2024 (fire uger inden 

generalforsamlingens afholdelse) og den er annonceret på foreningens 

hjemmeside. Dette sker i henhold til foreningens vedtægter. 

 

Generalforsamlingen starter klokken 9.30. 

 

Det er plads til 150 deltagere på generalforsamlingen. Hver medlemskom-

mune kan som minimum deltage med op til to deltagere. Kommunen kan 

herudover indsende en prioriteret liste over yderligere deltagere, som man 

også kunne tænke sig kunne deltage, hvis der er plads. Herefter fordeles 

pladserne ud fra kommunernes ønsker og det antal deltagere, der er plads 

til. Fordelingen af de sidste pladser sker eventuelt ved lodtrækning. Tilmel-

ding til generalforsamlingen med prioritering sendes – gerne samlet fra 

kommunen – senest torsdag den 7. marts 2024 til dbsinfo@kommune-

dbs.dk. Husk at anføre navn og e-mail adresse på deltagerne, så vi kan 

kommunikere direkte med dem.  

 

 

DET FÆLLESKOMMUNALE  

DATABEHANDLERSEKRETARIAT 

Prinsens Alle 5 

DK- 8800 Viborg 

Dato: xx. februar 2024 
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samlingen.  

 

Hver medlemskommune har én stemme på generalforsamlingen. 

 

Dagsordenen for den ordinære generalforsamling skal mindst indeholde 

følgende punkter:  

 

1. Valg af dirigent, referent og stemmetæller  

2. Bestyrelsesformandens beretning om foreningens virksomhed i det for-

løbne år  

3. Regnskabsaflæggelse og godkendelse af årsrapport  

4. Godkendelse af budget  

5. Fastsættelse af kontingent for det kommende kalenderår  

6. Behandling af indkomne forslag  

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter  

8. Valg af revisor  

9. Eventuelt 

 

I henhold til vedtægterne skal forslag til behandling under punkt 6 være be-

styrelsen i hænde senest tre uger før generalforsamlingen (den 22. februar 

2024). 

 

Bestyrelsen fremlægger i år et forslag til ændrede vedtægter. Vedtægts-

ændringer behandles under punkt 6 på generalforsamlingen. Vedtægtsæn-

dringer kræver at mere end ½ af medlemmerne er til stede, og at beslutnin-

gen vedtages med mere end 2/3 af de afgivne stemmer. Der skal således 

være repræsentanter fra mindst 34 medlemskommuner til stede på gene-

ralforsamlingen. Af denne grund henstiller bestyrelsen til, at så mange 

kommuner som muligt er repræsenteret på generalforsamlingen. 

 

Endelig dagsorden udsendes senest to uger inden generalforsamlingen 

(den 29. februar 2024). 

 

Se i øvrigt den udsendte indkaldelse for flere detaljer – herunder om valg til 

bestyrelsen. 

 

Programmet for dagen er følgende: 

09.00-09.30  Ankomst og morgenmad 

09.30-11.45  Generalforsamling 

11.45-12.45 Frokost  

12.45-13.45  Oplæg 1 – DBS-proces om digitalisering af tilsyn 

13.45-14.15  Kaffepause og netværk 

14.15-15.00 Oplæg 2 – Ayo Næsborg Andersen, SDU, om EU’s AI act 

15.00  Afslutning - tak for i dag 
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DBS-portalen 

Sekretariatet har tidligere skrevet ud om DBS-portalen. På grund af usik-

kerhed om data udsatte vi starten. De fejl og mangler vi fandt i forhold til 

data, er nu rettet, og derfor vil DBS portalen nu være det sted, hvor I kan 

finde oplysninger om systemer, tilsyn, databehandleraftaler og andre rele-

vante dokumenter. 

 

DBS-portalen kan findes på adressen: https://www.dbstilsyn.dk 

 

Der er tidligere udsendt en vejledning til DBS-portalen til medlemskommu-

nernes kontaktpersoner. 

 

Systemet afløser vores teams-site og har den helt store fordel, at med-

lemskommunerne selv via det fælleskommunale log-in kan bestemme, 

hvem der skal have adgang til oplysningerne, og på den måde kan I til-

passe adgangen til jeres egen organisation. I kan også selv anføre hvilke 

systemer, I anvender i den enkelte kommune samt bede om at få oprettet 

et nyt system i portalen. Det gælder kun systemer, der skal føres tilsyn 

med. På den måde kan vi få et mere præcist billede af de relevante syste-

mer. Dette vil også sikre, at vi kan få oplysninger vedrørende kommuner, 

der ikke anvender OS2-kitos. 

 

Det har været ambitionen at lave en DBS-portal, der giver mulighed for at 

finde og anvende relevante oplysninger og dokumenter. Vi har arbejdet 

med at gøre DBS-portalen intuitiv og enkel, men der vil helt sikkert være 

noget, der kan forbedres, og det vil vi løbende arbejde med at gøre. Hvis I 

har ønsker til ændrede funktioner, må I meget gerne kontakte os. Vi kan 

ændre og tilføje noget, men desværre nok ikke alt.  

 

Vi afholder et webinar den 1. marts klokken 10.00-11.30, hvor vi vil præ-

sentere portalen, og hvor der også bliver mulighed for at vende de ønsker, 

der kunne være til ændringer. 

 

Oplysningerne i portalen svarer til de oplysninger, der indtil nu har været 

på vores teams-site. Vi har dog justeret årshjulet i DBS-portalen, så der nu 

alene vises systemer med mindst 10 kommuner, som anvender dem. Sy-

stemer, som anvendes af færre end 10 kommuner har vi ikke medtaget i 

årshjulet, medmindre vi fører tilsyn på systemet. Og det gør vi i de tilfælde, 

hvor systemet også indgår i en revisionserklæring vedrørende et system, vi 

fører tilsyn med. Dette gælder også, når man tilgår årshjulet via teams-si-

tet. 
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Profil, som man finder øverst i højre hjørne af skærmbilledet på DBS-porta-

len. Vi vil anvende disse oplysninger til at invitere til vores webinarer eller 

udsende materiale fra os. Hvis man derfor gerne vil have invitationer eller 

information fra DBS, kan man tilføje oplysningerne. Oplysningerne kan til 

enhver tid slettes igen. 

 

I en overgangsperiode vil vi fortsat holde vores teams-site åbent med op-

daterede data, så det vil være det samme man kan finde på teams-sitet og 

i DBS-portalen. På den måde forsøger vi at sikre en god overgang til den 

nye DBS-portal. 

 

 

Oplysninger om sikkerhedsbrud 

DBS anvender oplysninger om sikkerhedsbrud i vores tilsynsarbejde. I for-

bindelse med opstart af tilsyn spørger vi leverandørerne om eventuelle sik-

kerhedsbrud i løbet af tilsynsperioden. Hermed fanger vi dog ikke aktuelle 

sikkerhedsbrud, men kun de brud, der er sket tilbage i tiden.  

 

Et sikkerhedsbrud kan dog være så alvorligt og væsentligt, at det kan give 

os anledning til at overveje et supplerende tilsyn i forhold til en leverandør. 

 

Hvis vi skal kunne gennemføre denne vurdering, er vi derfor afhængige af 

at få informationen om sikkerhedsbrud. Vi skal derfor bede medlemskom-

munerne om at indmelde sikkerhedsbrud til os, der efter jeres vurdering 

har en sådan væsentlig og alvorlig karakter, at vi bør overveje et supple-

rende tilsyn i forhold til en leverandør. 

 

 

Status på forhandling af databehandleraftaler 

Sekretariatet har nu gennem nogle måneder arbejdet med opgaven med at 

forhandle konkrete databehandleraftaler med relevante leverandører. Dette 

er gjort ud fra de rammer, vi tidligere har orienteret om i nyhedsbreve og på 

regionsmøder. 

 

Vi har modtaget flere forslag til leverandører, der kunne forhandles med 

både fra kommuner og leverandørerne selv.  

 

Vi har prioriteret vores arbejde ud fra især kriterier om at skabe værdi og 

kvalitet for vores medlemskommuner. 

 

Aktuelt har vi igangsat eller planlægger forhandlinger i forhold til i alt ca. 25 

databehandleraftaler. Det er forhandlinger med både store og små leveran-

dører, og der er også en branchespecifik aftale, som vi drøfter med en kon-

kret brancheforening. 
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vejs i forhandlingerne. Dette svarer til den procedure, som vi har aftalt i for-

bindelse med indgåelse af den nye tilslutningsaftale. 

 

På DBS-portalen kan man finde en oversigt med status over de forhandlin-

ger, vi er i gang med, og de forhandlinger vi i øjeblikket planlægger. Her 

kan man også finde de aftaler, vi har indgået med leverandører. 

 

 

Arbejdsgruppe om værktøj til risikovurderinger 

Vi har tidligere orienteret om, at der er igangsat et arbejde med udvikling af 

værktøj til risikovurdering til brug for vores forhandlingsopgave. Opgaven 

består i at udvikle en model / et værktøj, der kan understøtte, at der foreta-

ges en vurdering af risikoen ved den påtænkte behandling. Denne risiko-

vurdering skal være med til at sikre, at det er de rette sikkerhedsforanstalt-

ninger, som bliver aftalt med databehandleren i databehandleraftalerne. 

 

Der er nedsat en arbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra nogle af 

medlemskommunerne og sekretariatet. De involverede kommuner er Glad-

saxe Kommune, Køge Kommune, Favrskov Kommune, Hjørring Kom-

mune, Herning Kommune og Aarhus Kommune. Der arbejdes med at udar-

bejde en model til at gennemføre en ”basis-risikovurdering”. Arbejdet for-

ventes færdigt i løbet af foråret og vil blive præsenteret på et dialogmøde 

for alle medlemskommunerne. 

 

 

Planlagte webinarer 

Det næste planlagte webinar er den 1. marts 2024 klokken 10.00-11.30. 

Her vil emnerne være vores nye årshjul (2024), status for forhandling af 

databehandleraftaler og præsentation af vores nye DBS-portal. 

 

Herudover planlægger vi inden sommerferien at afholde webinarer i slut-

ningen af april og starten af juni måned. 

 

Det er besluttet, at vi fremadrettet vil optage vores webinarer og gøre ind-

holdet tilgængeligt for medlemskommunerne. Vores dialogmøder optages 

ikke. 

 

 

 

 

 

 

 

 


